
1 

 

                              REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   1028   DEL  05.12.2019 

 

 

Oggetto Deliberazione n. 696 del 13.12.2017 e nota DG del 13.06.2018 prot. 12511 – 

integrazione sub-autorizzazione n.18/2019 

Struttura  SSD. Avvocatura 

Direttore della Struttura f.f. Avv. Antonfranco Temussi 

Responsabile del 

Procedimento 

Avv. Antonfranco Temussi 

Estensore Avv. Antonfranco Temussi 

 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 

 
A514030301 

 

"Spese legali" 

 

 

2019 

 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag.  Oggetto 

   

 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

 

 

Il Direttore f.f. SSD Avvocatura 

(Avv. Antonfranco Temussi) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

DATO ATTO che dal 01.01.2016 è stato incorporato all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari il P.O. “SS. Annunziata” e che da tale incorporazione sono derivate una serie 

di obbligazioni (deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della 

Sardegna n.67/20 del 29.12.2015); 

 

CONSIDERATO che l’attuale situazione contrattuale nei confronti degli operatori economici è molto 

complessa data la particolare situazione dell’AOU di Sassari per le situazioni 

giuridiche correlate per gran parte al presidio ospedaliero “SS. Annunziata” oggetto 

di incorporazione per fusione (ex ASL 1 Sassari);  

 

DATO ATTO che l’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari ha intrapreso una serie di azioni 

coordinate alla ricostruzione delle situazioni debitorie e all’azzeramento dei debiti 

pregressi per evitare che gli operatori economici agiscano giudizialmente per 

recuperare i crediti vantati con conseguente condanna dell’AOU Sassari in sede 

giudiziale; 

 

CONSIDERATO  che è inesigibile ogni altro e diverso comportamento fino al normalizzarsi della 

situazione anche per assicurare il buon andamento dell’azione amministrativa; 

 

CONSIDERATO  che si è reso indispensabile, alla luce delle considerazioni suesposte e al fine di 

superare le criticità sopra descritte, dotarsi di una qualificata assistenza legale; 

 

 VISTA la Deliberazione n. 696 del 13.12.2017 e nota D.G. del 13.06.2018 prot. 12511; 

 

RICHIAMATA la sub-autorizzazione n. 18/2019; 

 

ATTESO che nella delibera n.696 dell'anno 2017 - per errore materiale - è stata indicata una 

cifra inferiore al valore reale dell'incarico al legale incaricato e che si proceduto a 

richiedere autorizzazione all'incremento della sub-autorizzazione n.18/2019; 
 

CONSIDERATA          la necessità di integrare alla liquidazione del costo previsto per la mediazione mediante 

l’adozione di apposita determinazione dirigenziale; 

 

DATO ATTO che l’integrazione proposta non comporta alcun aumento del costo dell’incarico; 

 

 

    DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa: 

 

 di incrementare la sub-autorizzazione n.18/2019 per euro 7.408,00 sul BDG_S_30 sul conto di costo 

A514030301 “spese legali” del corrente esercizio 2019; 

 di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

Il Direttore f.f. SSD Avvocatura 

f.to  (Avv. Antonfranco Temussi) 



3 

 

 

 

Il Direttore della Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

Nome Struttura: SSD. Avvocatura 

Sigla Responsabile: f.f._________________ 

 Estensore: ________________________ 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

            Dott.ssa Maria Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal 05.12.2019 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali, Convenzioni e rapporti con l’Università  

f.to (F.F. Avv. Antonfranco Temussi)  


